Приказ № 2344-08/20 от 18 ноября 2020г.
О проведении Недели правового просвещения среди обучающихся образовательных организаций

В целях реализации п. 83 Перечня мероприятий государственной программы Республики Дагестан «Комплексная программа противодействия идеологии терроризма в Республике Дагестан», утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 24 января 2018 г. № 6, на 2020 год (далее – Программа) (в ред. Постановления Правительства РД от 28 декабря 2020 г. № 229),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 23 по 28 ноября 2020 года Неделю правового просвещения среди обучающихся образовательных организаций по доведению норм законодательства Российской Федерации, устанавливающих ответственность за участие и содействие в террористической деятельности (далее – Неделя).
Ответственность за организацию и проведение Недели возложить на государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Дагестанский институт развития образования» (далее – ГБОУ ДПО «ДИРО») (Г.М. Джамалудинов).
Руководителям образовательных организаций среднего профессионального образования, муниципальных органов управления образованием:
3.1.использовать в рамках проведения Недели информационно-методические материалы «Нормы законодательства Российской Федерации, устанавливающие ответственность за участие и содействие в экстремистской и террористической деятельности» (приложение № 1);
3.2 отчет о проведенном мероприятии по форме представить до 1 декабря 2020 г.  на электронный адрес УО   с пометкой «Неделя - 2020» (приложение № 2).
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Алиева Ш.К.

Приложение: на 52 л. в 1 экз.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан – министр                                                      У. Омарова

[bookmark: _GoBack]